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W związku z tym, że w piątek tj.16.05.2014 w godzinach rannych na wodowskazie na Wisłoce w Woli Mieleckiej poziom wody przekroczył stany
ostrzegawcze Wójt Gminy Mielec ogłosił pogotowie powodziowe na terenie Gminy Mielec. O godzinie 10 w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Mielcu odbyła się videokonferencja z udziałem Wojewody Podkarpackiej Małgorzaty Chomycz – Śmigielskiej oraz Komendanta
Wojewódzkiego PSP, która na zakończenie konferencji przekazała zawiadomienie Wojewody o alarmie przeciwpowodziowym na terenie powiatu
mieleckiego, w tymi Gminy Mielec. Od godziny 11 rozporządzenie Wojewody zostało zrealizowane na terenie powiatu przez Starostę oraz na terenie
gminy przez Wójta.

W Urzędzie Gminy przez 24h na dobę od godziny 11 w piątek do godziny 12 w poniedziałek działała służba dyżurna Wójta. W piątek po rekonesansie
na wałach stwierdzono, że największe zagrożenie rodzi będący w trakcie prac remontowo- modernizacyjnych odcinek wału Książnice – Boża Wola. Na
tym odcinku gromadzono wszystkie jednostki OSP Gminy Mielec oraz jednostki Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego #℣佐⌡⌀䬀匀刀䜀⌡⍃倣℣ z terenu powiatu
mieleckiego w łącznej liczbie ok 140 strażaków. Akcją dowodził Komendant KP PSP st. brygadier Roman Kołacz. Dowieziono piach i worki, a z
Komendy Wojewódzkiej PSP przybyły specjalistyczne rękawy przeciwpowodziowe. Warunki były bardzo trudne, wał oraz teren wokół były mocno
namoknięte, co przy ruchu pojazdów i ludzi powodowało powstanie brei z gliny i wody, która mocno utrudniała pracę. Ponadto padał przelotnie
rzęsisty deszcz. Główne działania w piątek zakończono o godz. 20 a przez całą noc 4 jednostki OSP pełniły dyżur na wale wykonując niektóre prace
zabezpieczające. W sobotę tj. 17.05 o godzinie 8 odbyło się posiedzenie sztabu kryzysowego w siedzibie Komendanta KP PSP w którym udział wzięli
Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl, z-ca dyrektora Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Małgorzata Wajda,
Starosta Powiatu Mieleckiego Andrzej Chrabąszcz, Wójt Gminy Mielec Kazimierz Gacek oraz szefowie wszystkich służb będących w gotowości w
związku z alarmem powodziowym. Zebrani jednogłośnie zlecili dalsze prowadzenie działań przeciwpowodziowych na wale Książnice – Boża Wola. Od
godziny 9 rano zastępy straży w liczbie ok 160 osób przy udziale 3 koparko-ładowarek rozłożyły 1560 metrów rękawa na koronie wału. Akcję
zakończono o godzinie 21. W sobotę przegląd stanu rowów i kanałów na terenie gminy prowadził Wójt ze strażakami OSP przy wsparciu sołtysów wsi
Gminy Mielec. W sobotnie popołudnie zanotowano najwyższy poziom wody w Wisłoce, który na wodowskazie na moście w Woli Mieleckiej przez kilka
godzin wahał się w granicach 717-720 cm.    

W godzinach popołudniowych zaobserwowano piętrzenie się wody przy śluzach na wale Wisłoki. W szczególności stan wody w Woli Mieleckiej na
Nowej Wiśni i na dwóch rowach w Książnicach groził podtopieniem upraw, a także zabudowań. W związku z powyższym podjęto decyzję o
sprowadzeniu specjalistycznych, wysokowydajnych pomp, które od godzin popołudniowych w sobotę do niedzielnego poranka przerzucały wodę przez
wał do Wisłoki. Niedziela tj. 18.05 upłynęła spokojnie. Woda w Wisłoce opadała systematycznie. Wzbudzający obawy przyrost wody na Wiśle nie
spowodował cofki, a zatem wszelkie działania ograniczono do obserwacji. W poniedziałek tj. 19.05 o godzinie 12 Wójt Gminy Mielec odwołał alarm
powodziowy. 

Osoby, które poniosły straty w gospodarstwach, mogą je zgłaszać na ogólnych zasadach #℣佐⌡⌀欀琀爀攀 漀戀漀眀椁Ԁ稀礀眀愁䈀礀 洀⸀椀渀⸀ 眀 甀戀椀攀朁䈀礀洀 爀漀欀甀 瀀漀 渀愀眀愀氀渀礀洀
deszczu w Trześni i gradobiciu w Rzędzianowicach) do Urzędu Gminy Mielec.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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